PREVISORA

CUADRO DE CONTROL DE EVALUACION JURIDICA
PROPUESTAS INVITACION ABIERTA No. 008-2017

Fecha: 24 de julio de 2017

Elaboro:  Danilo Rojas Ortiz

Reviso: Johanna Sandoval Moreno

Firma: BESTRAVEL SERVICE LTDA

Correo: gerencia@bestravel.travel

. Teléfono: (1) 2840000
ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO cumu_u. LE| oBSERVACIONES

1.1. Firmo la carta de presentacion de la oferta el Folios 17,22y 23

representante legal del proponente y tiene SI reverso.

capacidad para hacerlo (por materia y cuantia)

1.2. El objeto de la persona juridica (proponente) < Eolio 16.

incluye el objeto de la Invitacion Abierta?

1.3. El certificado de existencia y representacion
legal del proponente se expidio dentro de los 30 oI Folios 15 a 21.
dias calendario anteriores a la fecha de cierre de

la Invitacion Abierta
1.4. La sociedad proponente esta registrada o SI Folio 15.
. tiene sucursal en Colombia

1.5. El término de duracion de la sociedad
proponente es mayor a la vigencia del contrato y Sk
un ano mas.

1.6. Declaracion  juramentada  (personas
naturales) o certificacion expedida por el revisor
fiscal o por el representante legal (si persona
juridica no estd obligada a tener revisor fiscal),
en que conste el pago de aportes parafiscales: Folio 27.
-Expedido durante el mes de presentacion de la
propuesta.

-Que exprese que esta a paz y a salvo por
concepto de pago de aportes parafiscales de sus |
empleados.

Folio 16.
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SFGUROS

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO c:l,';:rﬂ“ OBSERVACIONES
1.7. Aporté el certificado de antecedentes Documento
fiscales de la Contraloria General de la Republica e consultado por la
expedido durante el mes de presentacién de la Subgerencia de
propuesta. Contratacion.
1.8. Aporto el certificado de antecedentes Documento
disciplinarios de la Procuraduria General de la st consultado por la
Nacion expedido durante el mes de presentacion Subgerencia de
de la propuesta. Contratacion.
1.9. Presenté la garantia de seriedad de la
propuesta (expedida por un banco o por una
aseguradora) y cumple con los siguientes
requisitos:
-Se constituyd por la suma o valor asegurado
equivalente al 10% del presupuesto.
-La vigencia de la garantia es de por lo menos
dos meses a partir de la fecha limite para
presentar propuestas .
-Aporte de certificado de pago del valor total de St Folios 28 a 29.
la prima correspondiente a la péliza.
-El beneficiario de la péliza respectiva (si es el
caso), es LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE
SEGUROS.
-El objeto de la garantia corresponde a la
seriedad de la oferta referente a la Invitacion
Abierta 008-2017.
-Es una pdliza a favor de Entidades Particulares
1.10. ;La carta de presentacién de la oferta
cumple con las exigencias del anexo respectivo SI
del pliego de condiciones?.
FIRMA CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
CUMPLE CON LO
BESTRAVEL SERVICE XXX REQUERIDO EN EL
LTDA PLIEGO DE
CONDICIONES

La Previsara S.A., Compaiiia de Seguros Nit: 860.002.400-2
Linea de Atencidn al cliente (1) 3487555 / 01 8000 91 0554
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ESCOBAR OSPINA SAS
contratos@viajescalitour.com
(1) 2227200

Firma:
Correo:
Teléfono:

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO

CUMPLE

OBSERVACIONES

1.1. Firmo la carta de presentacion de la oferta el
representante legal del proponente y tiene
capacidad para hacerlo (por materia y cuantia)

SI

Folio 10

1.2. El objeto de la persona juridica (proponente)
incluye el objeto de la Invitacion Abierta?

SI

Folio 9.

1.3. El certificado de existencia y representacion
legal del proponente se expidio dentro de los 30
dias calendario anteriores a la fecha de cierre de
la Invitacion Abierta

SI

Folios 9a 11.

14. La sociedad proponente esta registrada o
tiene sucursal en Colombia

Folio 9.

1.5. El término de duracion de la sociedad
proponente es mayor a la vigencia del contrato y
un ano mas.

SI

Folio 9

1.6. Declaracion juramentada  (personas
naturales) o certificacion expedida por el revisor
fiscal o por el representante legal (si persona
juridica no esta obligada a tener revisor fiscal),
en que conste el pago de aportes parafiscales:
-Expedido durante el mes de presentacion de la
propuesta.

-Que exprese que estd a paz y a salvo por
concepto de pago de aportes parafiscales de sus
empleados.

S1

Folio 13.

1.7. Aporté el certificado de antecedentes
fiscales de la Contraloria General de la Republica
expedido durante el mes de presentacion de la
propuesta.

Sl

Documento
consultado por la
Subgerencia de
Contratacion.

1.8. Aporto el certificado de antecedentes
disciplinarios de la Procuraduria General de la
Nacion expedido durante el mes de presentacion

SI

Documento
consultado por la
Subgerencia de
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ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO

CUMPLE
SI/NO

OBSERVACIONES

de la propuesta.

Contratacion.

1.9. Presenté la garantia de seriedad de la
propuesta (expedida por un banco o por una
aseguradora) y cumple con los siguientes
requisitos:

-Se constituyd por la suma o valor asegurado
equivalente al 10% del presupuesto.

-La vigencia de la garantia es de por lo menos
dos meses a partir de la fecha limite para
presentar propuestas

-Aporte de certificado de pago del valor total de
la prima correspondiente a la pdliza.

-El beneficiario de la pdliza respectiva (si es el
caso), es LA PREVISORA SA. COMPANfA DE
SEGUROS.

-E} objeto de la garantia corresponde a la
seriedad de la oferta referente a la Invitacion
Abierta 006-2017.

-Es una poliza a favor de Entidades Particulares

SI

Folios 20 a 25.

1.10. ;La carta de presentacién de la oferta
cumple con las exigencias del anexo respectivo
del pliego de condiciones

SI

Folios 7y 8.

FIRMA - | CUMPLE | NO CUMPLE

OBSERVACIONES

ESCOBAR OSPINA

SAS

CUMPLE CON LO
REQUERIDO EN
EL PLIEGO DE
CONDICIONES

Firma: MAYATUR SAS
Correo: licitaciones@aviatur.com.co
Teléfono: (1) 5930190

La Previsora S5.A., Compafia de Seguros Nit: 850.002,400-2
Linea de Atencidn al cliente (1) 3487555 / 01 8000 91 0554
Desde celular: # 345 / www.previsora.gov.co / Colombia
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ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO

1.1. Firmo la carta de presentacion de la oferta el
representante legal del proponente y tiene
capacidad para hacerlo (por materia y cuantia)

Folio 8

1.2. El objeto de la persona juridica (proponente)
incluye el objeto de la Invitacion Abierta?

Folio 6.

1.3. El certificado de existencia y representacion
legal del proponente se expididé dentro de los 30
dias calendario anteriores a la fecha de cierre de
la Invitacion Abierta

SI

Folios 5 al 10.

14. La sociedad proponente estd registrada o
tiene sucursal en Colombia

S1

Folio 5

1.5. El término de duracion de la sociedad
proponente es mayor a la vigencia del contrato y
un ano mas.

SI

Folio 6.

16. Declaracion  juramentada  (personas
naturales) o certificacion expedida por el revisor
fiscal o por el representante legal (si persona
juridica no esta obligada a tener revisor fiscal),
en que conste el pago de aportes parafiscales:
-Expedido durante el mes de presentacion de la
propuesta.

-Que exprese que esta a paz y a salvo por
concepto de pago de aportes parafiscales de sus
empleados.

SI

Folio 13.

1.7. Aporté el certificado de antecedentes
fiscales de la Contraloria General de la Republica

Documento
consultado por la

.  a SI .
expedido durante el mes de presentacion de la Subgerencia de
propuesta. Contratacion.
1.8. Aporto el certificado de antecedentes Documento
disciplinarios de la Procuraduria General de la consultado por la

o : - Sl .
Nacion expedido durante el mes de presentacion Subgerencia de
de la propuesta. Contratacion.
1.9. Presento la garantia de seriedad de la
propuesta (expedida por un banco o por una S1 Folios 15y 16.
aseguradora) y cumple con los siguientes
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SEGUROS

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO

CUMPLE
SI/NO

OBSERVACIONES

requisitos:

-Se constituyé por la suma o valor asegurado
equivalente al 10% del presupuesto.

-La vigencia de la garantia es de por lo menos
dos meses a partir de la fecha limite para
presentar propuestas

-Aporte de certificado de pago del valor total de
la prima correspondiente a la pdliza.

-El beneficiario de la pdliza respectiva (si es el
caso), es LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE
SEGUROS.

-El objeto de la garantia corresponde a la
seriedad de la oferta referente a la Invitacion
Abierta 006-2017.

-Es una pdliza a favor de Entidades Particulares

1.10. ;La carta de presentacién de la oferta
cumple con las exigencias del anexo respectivo
del pliego de condiciones?

SI

- Folios 2y 3.

FIRMA CUMPLE | NO CUMPLE

OBSERVACIONES

MAYATUR SAS XXX

CUMPLE CON LO
REQUERIDO EN
EL PLIEGO DE
CONDICIONES
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Joﬁ:anna Sandoval l\h‘)reno
Su

Danilo Rojas Orti;«/

gerente de Contratacidon Profesional Subgerencia de Contratacion

La Previsara S.A., Compahia de Seguros Nit: 850.002.40G-2
Linea de Atencidn ai cliente {1) 3487555 / 01 8000 91 0554
Desde celular: # 345 / www.previsora.gov.co f Colombia




